

Lucrari de reparatie la Gradinita nr. 8 din str. Asachi, 64/2

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 291 898 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - Pereti	m2	90,0000	7,11	639,50
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	8,0000	11,04	88,30
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	4,3300	11,04	47,79
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	50,0000	7,92	396,20
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	40,0000	42,06	1 682,52
6	RpCP23A k=0.5	Demontaj - grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid - Numai manopera si mecanisme	buc	4,0000	2,90	11,58
7	RpSA03A	Demontarea teviilor din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	60,0000	7,88	473,04
8	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de	m	40,0000	16,82	672,77

1	2	3	4	5	6	7
		50 mm				
9	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	28,0000	20,76	581,31
10	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	8,0000	24,97	199,73
11	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	8,0000	28,91	231,26
12	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc	2,0000	34,16	68,33
13	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	8,0000	22,34	178,70
		<i>Total</i>	lei			5 271,03
		Total Demontari Inclusiv salariu				5 271,03 5 267,51
		1.2. Pardoseli				
14	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	50,0000	149,86	7 493,07
		<i>Total</i>	lei			7 493,07
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				7 493,07 1 445,40
		1.3. Timplarie				
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	9,3000	993,36	9 238,23
16	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat - Profil cu 5 camere, plasa antimoschit, de anexat certificatul de conformitate	m2	4,4000	909,05	3 999,80

1	2	3	4	5	6	7
17	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	8,8000	788,82	6 941,60
18	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	90,0000	5,86	527,04
19	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	5,5000	127,99	703,97
20	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	5,5000	96,72	531,98
21	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime - Glafuri	m	28,8000	20,37	586,54
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Glafuri	m2	6,0000	3,09	18,53
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. - Glafuri	m2	6,0000	41,44	248,63
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Glafuri	m2	6,0000	3,09	18,53
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor - Glafuri	m2	6,0000	17,62	105,72
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Glafuri	m2	6,0000	3,09	18,53
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Glafuri	m2	6,0000	24,38	146,30
		<i>Total</i>	lei			23 085,40

1	2	3	4	5	6	7
		Total Timplarie Inclusiv salariu				23 085,40 2 104,07
		1.4. Lucrari de finisare				
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	140,0000	12,65	1 771,24
29	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	90,0000	46,01	4 141,17
30	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	-62,0000	13,22	-819,55
31	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	90,0000	156,23	14 060,36
32	CF52B k=0.6	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - 3.0mm	m2	50,0000	29,75	1 487,67
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	50,0000	14,51	725,30
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,0000	3,09	154,42
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,0000	17,62	880,99

1	2	3	4	5	6	7
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,0000	3,09	154,42
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	50,0000	24,38	1 219,20
		<i>Total</i>	lei			23 775,22
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				23 775,22 9 662,63
		1.5. Lucrari santehnice				
38	SB08C k=1.15	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm - K=1.15 pu fittinguri	m	40,0000	22,43	897,23
39	SB08E k=1.15	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm - K=1.15 pu fittinguri	m	28,0000	44,60	1 248,83
40	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	60,0000	26,78	1 606,81
41	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	6,0000	2,10	12,61
42	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	60,0000	1,58	94,61
43	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de	10 m	8,8000	2,10	18,50

1	2	3	4	5	6	7
		fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv				
44	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	8,0000	795,55	6 364,42
45	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S - vas mic pu copii	buc	6,0000	1 555,72	9 334,30
46	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,0000	1 502,69	3 005,38
47	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	8,0000	393,36	3 146,90
48	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc	20,0000	13,11	262,23
49	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	32,0000	7,57	242,37
50	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc	20,0000	19,37	387,49

1	2	3	4	5	6	7
51	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc	4,0000	68,86	275,46
52	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. - cu sifon de scurgere	buc	2,0000	959,14	1 918,28
53	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	381,97	763,94
54	SD20B	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1"	buc	2,0000	30,93	61,86
55	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" - Robinet de iinchidere, se monteaza pe magistrala	buc	8,0000	88,76	710,06
56	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	3,0000	109,66	328,97
		<i>Total</i>	lei			30 680,25
		Total Lucrari santehnice Inclusiv salariu				30 680,25 3 513,98
		1.6. Alte lucrari				
57	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	10,4000	29,17	303,38
58	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	10,4000	37,50	390,00
		<i>Total</i>	lei			693,38
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				693,38 303,38
		1.7. Reparatia acoperisului				

1	2	3	4	5	6	7
59	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	280,0000	18,94	5 303,65
60	RpCI42D	Demontarea elementelor de acoperis - sita sau sindrila, inclusiv scoaterea cuielor din sipci si sortarea materialelor recuperabile	m2	280,0000	58,42	16 358,05
61	TrI1AC06F 2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 50-100 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale fragile - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	32,4000	14,45	468,31
62	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	32,4000	37,50	1 215,00
63	CE32A	Rigle din lemn de rasinoase asezate in lungul capriorilor de beton armat prefabricat, sau metalici, la invelitori din tigla arsa, placi plane tip eternit, la acoperisuri fara astereala inclusiv dispozitivul de prindere	m2	186,0000	48,84	9 084,98
64	RpCH06C	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin dublarea capriorilor intre 2 reazeme	buc	44,0000	110,30	4 853,00
65	RpCH06E	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu buloane	kg	4,8000	22,76	109,25
66	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu scoabe	kg	6,8000	15,40	104,72
67	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,8200	4 212,51	7 666,77
68	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.009m3/m2	m2	280,0000	36,22	10 142,33

1	2	3	4	5	6	7
69	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	2,8000	863,71	2 418,39
70	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100m2	2,8000	2 531,31	7 087,67
71	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	280,0000	158,71	44 439,71
72	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	252,0000	16,18	4 077,26
73	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 50mm	m2	252,0000	17,52	4 414,59
		<i>Total</i>	lei			117 743,68
		Total Reparatia acoperisului Inclusiv salariu				117 743,68 41 829,20
		<i>Total</i>	lei			208 742,03
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				208 742,03 64 126,17
		2. Lucrari electrice				
74	RpEB13B	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea 6-25 mmp	m	300,0000	1,05	315,36
75	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	10,0000	5,78	57,82
76	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	3,0000	1 991,32	5 973,97
77		Cablu VVG 3*2.5 mmp	m	200,0000	12,00	2 400,00

1	2	3	4	5	6	7
78		Cablu VVG 3*1.5 mmp	m	100,0000	8,00	800,00
79	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,0400	2 461,00	98,44
80		Priza cu impamamantare cu instalatie ingropata	buc	4,0000	30,00	120,00
81	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0400	885,50	35,42
82		Intrarupator cu 1 clapa cu instalatie inchisa	buc	4,0000	30,00	120,00
83	RpEF04A	Montarea armaturilor etanse sau impermeabila dreapta de plafon pentru lampa de 20-200 W, montata pe dibluri din lemn sau plastic	buc	10,0000	277,72	2 777,16
		<i>Total</i>	lei			12 698,17
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				12 698,17 4 804,83

		Total	lei	221 441
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	15 509
		Transport	1 %	1 506
		Cheltuieli de regie	1 %	2 384
		Beneficiu	1 %	2 408
		Total		243 248
		TVA	20 %	48 649
		Total deviz: Inclusiv salariu		291 898

Intocmit

SRL "Frabo Grup" (semnat electronic)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 291 898 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	159,1320	26,28	4 181,99
2.	7122050013400	Zidar	h-om	95,1400	26,28	2 500,28
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	25,2000	26,28	662,26
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	65,8920	26,28	1 731,64
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	504,0000	26,28	13 245,12
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	132,2960	26,28	3 476,74
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	36,8550	26,28	968,55
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	16,0290	26,28	421,24
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	32,0000	26,28	840,96
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	55,0000	26,28	1 445,40
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,5000	26,28	197,10
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	73,0800	26,28	1 920,54
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	217,7280	26,28	5 721,89
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	23,7000	26,28	622,84
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	34,3400	26,28	902,46
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	19,6000	26,28	515,09
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	352,8000	26,28	9 271,58
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	102,3000	26,28	2 688,44
19.	7422010060100	Timplar	h-om	23,8893	26,28	627,81
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,3640	26,28	771,69
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	415,3350	26,28	10 915,00
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,5893	26,28	68,05
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	199,1758	26,28	5 234,34
		Total manopera				68 931

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0001	1 500,00	0,19
2.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0210	12 000,00	252,00
3.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0019	32 000,00	62,40
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0336	12 000,00	402,72
5.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0001	30 000,00	3,24
6.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	5,2510	25,00	131,27
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1092	32,00	3,49
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,8904	5,00	69,45
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	7,5000	60,00	450,00

10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,8904	6,00	83,34
11.	1019852	Vopsea	kg	1,2000	30,00	36,00
12.	1212121212121	apa	m3	2,2120	0,00	0,00
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,9666	100,00	196,66
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,8000	5,00	14,00
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,5200	3 000,00	7 560,00
16.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,2184	3 000,00	655,20
17.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,3200	3 000,00	3 960,00
18.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0182	3 000,00	54,60
19.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	1,6926	3 000,00	5 077,80
20.	2010212906961	Rigle de rasnoase cu muchii 58 x 78 mm	m3	1,1495	3 000,00	3 448,44
21.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 828,0000	0,03	84,84
22.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	4,4000	850,00	3 740,00
23.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,3000	950,00	8 835,00
24.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	8,8000	750,00	6 600,00
25.	2051142950700	Dibluri	buc	20,0000	0,60	12,00
26.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	28,6000	0,60	17,16
27.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,9747	0,60	2,98
28.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,2350	1,00	2,23
29.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,4000	12,00	4,80
30.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	16,8000	25,00	420,00
31.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	11,2000	12,00	134,40
32.	23203226000361	Gudron	kg	4,6956	15,00	70,43
33.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	5,4782	25,00	136,96
34.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,4980	30,00	194,94
35.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,8492	30,00	25,48
36.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	17,7000	15,00	265,50
37.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	22,4000	22,50	504,00
38.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,1120	20,00	2,24
39.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	64,4000	25,00	1 610,00
40.	24302261000001	Fuga	kg	63,4280	17,50	1 109,99
41.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	58,1000	21,50	1 249,15
42.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,2638	21,50	5,67
43.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,2699	30,00	68,10
44.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,8171	3,00	2,45
45.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,6670	12,00	8,00
46.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	72,0000	0,50	36,00
47.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,5000	3,00	22,50
48.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	252,0000	25,00	6 300,00
49.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	2,2839	0,60	1,37
50.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0646	5,00	0,32
51.	2513307336203	Racord flexibil cu $dn=3/8"$ mm	buc	8,4000	30,00	252,00
52.	2513307336204	Racord flexibil cu $dn=1/2"$	buc	16,0000	25,00	400,00
53.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	2,0000	0,70	1,40
54.	2513736621482	Banda izolanta	m	11,6160	1,00	11,62
55.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	12,0560	1,00	12,06
56.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	2,8160	1,00	2,82
57.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas	buc	8,4000	25,00	210,00

		closet				
58.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	14,7000	0,50	7,35
59.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	5,6100	115,00	645,15
60.	2521216717050	Teava din material plastic	m	63,6480	15,00	954,72
61.	25212167201601 10	Teava din material plastic pentru canalizare	m	33,1660	29,30	971,76
62.	25212167201605	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	47,3800	12,50	592,25
63.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	8,4000	15,00	126,00
64.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	4,2000	2,00	8,40
65.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,8000	2,00	9,60
66.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	42,6000	3,00	127,80
67.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	6,6000	3,00	19,80
68.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	7,0852	0,50	3,54
69.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	55,0000	8,00	440,00
70.	2622102438000	Lavoar	buc	8,2416	500,00	4 120,80
71.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,1210	850,00	1 802,85
72.	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior mic pu copii	buc	6,3630	900,00	5 726,70
73.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	8,4000	250,00	2 100,00
74.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	8,2416	150,00	1 236,24
75.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	29,4000	50,00	1 470,00
76.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	612,8840	1,30	796,75
77.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0288	1 125,00	32,40
78.	2652102100737	Var hidratat	kg	44,3900	3,00	133,17
79.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,8600	3,00	17,58
80.	2653102100831	Amestec uscat	kg	257,0400	1,30	334,15
81.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	59,0744	3,00	177,22
82.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	144,7330	90,00	13 025,97
83.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	3,1657	30,00	94,97
84.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1440	0,00	0,00
85.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	659,5300	3,00	1 978,59
86.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	1,5490	0,00	0,00
87.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	37,9800	1,00	37,98
88.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	2,6390	12,00	31,67
89.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	298,4940	8,00	2 387,95
90.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	254,5200	15,00	3 817,80
91.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	147,0000	15,00	2 205,00
92.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	338,1000	90,00	30 429,00
93.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	11,7600	45,00	529,20
94.	2710703434920	Otel lat	kg	143,6850	12,00	1 724,22
95.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,7708	7,00	19,40
96.	2710703520285	Profil de suport	m	6,6330	7,00	46,43
97.	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	2,0200	25,00	50,50
98.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	5,5000	85,00	467,50
99.	28112363062011	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc	4,0000	55,00	220,00
100.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	6,1880	12,00	74,26
101.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	33,6000	12,00	403,20
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	13,6500	30,00	409,50

102.						
103.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	108,0400	0,30	32,41
104.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,8128	0,15	7,32
105.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	20,0000	0,33	6,60
106.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	72,0000	0,60	43,20
107.	2874117302563	Armatura etanse sau impermeabila 60 W pentru plafon, complet echipata	buc	10,0000	250,00	2 500,00
108.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	8,4000	25,00	210,00
109.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	72,0000	0,10	7,20
110.	2874136313300	Diblu din metal	buc	90,0000	0,60	54,00
111.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	5,4600	12,00	65,52
112.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,6000	0,50	0,30
113.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	8,4000	5,00	42,00
114.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	2,0600	859,00	1 769,54
115.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	8,1600	45,00	367,20
116.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	10,2200	25,00	255,50
117.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	8,4000	50,00	420,00
118.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	32,0000 20,0000 20,0000	5,00 10,00 16,00	160,00 200,00 320,00
119.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	20,6320	12,00	247,58
120.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	2 646,0000	0,50	1 323,00
121.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3 114,7200	0,01	31,15
122.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	2,0100	350,00	703,50
123.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	8,0000	300,00	2 400,00
124.	29131242016001	Robinet de inchidere, se monteaza pe magistrala	buc	8,1600	78,00	636,48
125.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	8,4000	30,00	252,00
126.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	8,4000	25,00	210,00
127.	3220137315778	Decapant	kg	0,3600	1,00	0,36
128.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,8200	0,00	0,00
129.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,2752	0,00	0,00
130.	4100126202818	Apa	m3	3,0093	0,00	0,00

131.	5009031	Scoabe	10 buc	49,5000	2,00	99,00
132.	5009061	Fisa de izolatie	buc	77,2800	0,30	23,18
133.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0061	200,00	1,22
134.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,2300	20,00	24,60
135.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0900	75,00	6,75
136.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,4900	20,00	49,80
137.	5009816	Fisie de montaj	m	102,0000	0,50	51,00
138.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,9000	1,00	12,90
139.	Cablu VVG 3*1.5 mmp	Cablu VVG 3*1.5 mmp	m	100,0000	8,00	800,00
140.	Cablu VVG 3*2.5 mmp	Cablu VVG 3*2.5 mmp	m	200,0000	12,00	2 400,00
141.	Intrarupator cu 1 clapa cu ins	Intrarupator cu 1 clapa cu instalatie inchisa	buc	4,0000	30,00	120,00
142.	Priza cu impamamantare cu ins	Priza cu impamamantare cu instalatie ingropata	buc	4,0000	30,00	120,00
		Total materiale de constructii				150 599

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,7564	1,00	0,76
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	1,00	74,10
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,5956	1,00	7,60
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1204	50,00	6,02
5.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,2730	50,00	13,65
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7083	1,00	0,71
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	32,2560	1,00	32,26
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,6600	1,00	0,66
9.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,4186	1,00	0,42
10.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,7630	1,00	0,76
11.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,3140	1,00	1,31
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	31,4972	1,00	31,50
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,6810	1,00	0,68
14.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,1500	1,00	3,15
15.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,3192	1,00	0,32
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3858	1,00	0,39
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,7400	1,00	1,74
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1425	1,00	0,14
19.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,4954	1,00	0,50
20.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,6006	1,00	0,60
21.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	18,0900	1,00	18,09
22.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3528	100,00	35,28

23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	16,0500	100,00	1 605,00
24.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,7564	100,00	75,64
		Total utilaje de construcții				1 911

Total	lei	221 441
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	15 509
Transport	1 %	1 506
Cheltuieli de regie	1 %	2 384
Beneficiu	1 %	2 408
Total		243 248
TVA	20 %	48 649

Total deviz:

291 898

Intocmit

SRL "Frabo Grup" (semnat electronic)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie la Gradinita nr. 8
din str. Asachi, 64/2**

Investitor DETS sec Centru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - Pereti	m2			7,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	26,28	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,28	3,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			639,50
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			11,04
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	26,28	5,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	26,28	5,52
		<i>Total</i>	lei			88,30
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			11,04
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	26,28	5,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	26,28	5,52

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			47,79
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			7,92
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	26,28	3,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,28	3,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	1,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			396,20
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianța, gresie, ceramica	m2			42,06
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	26,28	21,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	26,28	21,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	1,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 682,52
6	RpCP23A k=0.5	Demontaj - grilelor de ventilație, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid - Numai manopera si mecanisme	buc			2,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	26,28	2,89
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			11,58
7	RpSA03A	Demontarea tevi din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			7,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	26,28	7,88
		<i>Total</i>	lei			473,04
8	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			16,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	26,28	16,82
		<i>Total</i>	lei			672,77
9	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			20,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	26,28	20,76
		<i>Total</i>	lei			581,31
10	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianța, inclusiv accesoriile	buc			24,97
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	26,28	24,97
		<i>Total</i>	lei			199,73
11	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianța, complet echipat	buc			28,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	26,28	28,91
		<i>Total</i>	lei			231,26
12	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc			34,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	26,28	34,16
		<i>Total</i>	lei			68,33
13	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			22,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	26,28	22,34
		<i>Total</i>	lei			178,70
		1.2. Pardoseli				
14	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			149,86
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	26,28	28,91
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	90,00	93,63
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,00	19,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	17,50	7,25
	2010237318700	Distantiери de rost	buc	20,0000	0,03	0,61

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	1,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	1,00	0,02
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	1,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			7 493,07
		1.3. Timplarie				
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			993,36
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	26,28	19,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	26,28	2,10
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	30,00	15,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	30,00	5,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			9 238,23
16	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat - Profil cu 5 camere, plasa antimoschit, de anexat certificatul de conformitate	m2			909,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6370	26,28	43,02
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	850,00	850,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,60	3,90
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	1,00	2,64
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	1,00	2,74
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	1,00	0,64
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1930	30,00	5,79
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	1,00	0,03
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1734	1,00	0,17
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1126	1,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			3 999,80
17	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			788,82
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	26,28	27,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	26,28	1,31
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	750,00	750,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	30,00	6,30
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	30,00	2,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			6 941,60
18	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			5,86
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	26,28	5,26
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	0,60	0,60
		<i>Total</i>	lei			527,04
19	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			127,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	26,28	7,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	26,28	2,10
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	115,00	117,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			703,97
20	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			96,72
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	26,28	8,41

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	26,28	2,10
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			531,98
21	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime - Glafuri	m			20,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	26,28	11,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	26,28	5,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,30	1,27
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 125,00	1,12
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	100,00	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	1,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			586,54
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Glafuri	m2			3,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			18,53
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. - Glafuri	m2			41,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	26,28	32,06
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,30	9,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			248,63
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Glafuri	m2			3,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			18,53
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor - Glafuri	m2			17,62
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,28	11,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			105,72
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Glafuri	m2			3,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			18,53
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Glafuri	m2			24,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	26,28	14,45
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,50	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			146,30
		1.4. Lucrari de finisare				
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betocontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			12,65
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	26,28	3,68
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	21,50	8,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			1 771,24
29	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			46,01
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	26,28	26,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	26,28	5,26
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,30	10,27
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,00	1,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	100,00	2,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 141,17
30	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			13,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	26,28	7,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	26,28	1,84
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	1,30	2,69
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	3,00	0,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	100,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			-819,55
31	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			156,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	26,28	43,36
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	90,00	92,72
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	17,50	8,31
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	1,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			14 060,36
32	CF52B k=0.6	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - 3.0mm	m2			29,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	26,28	24,13
	2653102100831	Ameștec uscat	kg	7,1400	1,30	5,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	1,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 487,67
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2			14,51

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,28	5,26
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			725,30
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			154,42
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			17,62
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,28	11,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			880,99
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			154,42
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			24,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	26,28	14,45
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,50	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 219,20
		1.5. Lucrari santehnice				
38	SB08C k=1.15	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm - K=1.15 pu fittinguri	m			22,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	26,28	7,56
	25212167201605	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	12,50	14,81
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	12,00	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	1,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			897,23
39	SB08E k=1.15	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm - K=1.15 pu fittinguri	m			44,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	26,28	9,67
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	29,30	34,71
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	12,00	0,21
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	1,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 248,83
40	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			26,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	26,28	8,67
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	15,00	15,30
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	2,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	3,00	2,13
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	2,00	0,14
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	3,00	0,33
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	1,00	0,02
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	1,00	0,01
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	1,00	0,02
		Total	lei			1 606,81
41	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			2,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	26,28	2,10
		Total	lei			12,61
42	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			1,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	26,28	1,58
		Total	lei			94,61
43	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			2,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	26,28	2,10
		Total	lei			18,50
44	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			795,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	26,28	49,93
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	500,00	515,10
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	15,00	4,59
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	150,00	154,53
		Total	lei			6 364,42
45	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S - vas mic pu copii	buc			1 555,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	26,28	123,52
	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior mic pu copii	buc	1,0100	900,00	954,45
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	250,00	262,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	30,00	31,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	26,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	25,00	26,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	15,00	15,75
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	30,00	31,50
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	5,00	5,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	50,00	52,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	25,00	26,25
		Total	lei			9 334,30
46	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 502,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	26,28	123,52
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	850,00	901,42
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	250,00	262,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	30,00	31,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	26,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	25,00	26,25

1	2	3	4	5	6	7
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	15,00	15,75
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	30,00	31,50
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	5,00	5,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	50,00	52,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	25,00	26,25
		Total	lei			3 005,38
47	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			393,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	26,28	43,36
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	300,00	300,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	25,00	50,00
		Total	lei			3 146,90
48	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc			13,11
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	26,28	1,84
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	10,00	10,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	12,00	0,07
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,10	0,10
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,50	0,50
		Total	lei			262,23
49	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			7,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	26,28	1,31
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,00	5,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	12,00	0,06
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,10	0,10
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,50	0,50
		Total	lei			242,37
50	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc			19,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	26,28	2,10
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	16,00	16,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	12,00	0,07
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,10	0,10
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,50	0,50
		Total	lei			387,49
51	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc			68,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	26,28	12,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	0,50	0,08
	28112363062011	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc	1,0000	55,00	55,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,30	0,65
		Total	lei			275,46
52	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. - cu sifon de scurgere	buc			959,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	26,28	48,62
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	859,00	884,77
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,75
		Total	lei			1 918,28
53	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			381,97
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	26,28	30,22

1	2	3	4	5	6	7
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	350,00	351,75
		<i>Total</i>	lei			763,94
54	SD20B	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1"	buc			30,93
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2100	26,28	5,52
	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	1,0000	25,00	25,25
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0320	5,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			61,86
55	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" - Robinet de inchidere, se monteaza pe magistrala	buc			88,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	26,28	9,20
	29131242016001	Robinet de inchidere, se monteaza pe magistrala	buc	1,0000	78,00	79,56
		<i>Total</i>	lei			710,06
56	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			109,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	26,28	48,22
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	30,00	31,66
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,00	6,47
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,00	15,48
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,50	1,18
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,60	0,46
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,82
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,50	1,89
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	1,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			328,97
		1.6. Alte lucrari				
57	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			29,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	26,28	29,17
		<i>Total</i>	lei			303,38
58	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			37,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	100,00	37,50
		<i>Total</i>	lei			390,00
		1.7. Reparatia acoperisului				
59	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			18,94
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	26,28	9,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	26,28	9,46
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	1,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			5 303,65
60	RpCI42D	Demontarea elementelor de acoperis - sita sau sindrila, inclusiv scoaterea cuielei din sipci si sortarea materialelor recuperabile	m2			58,42
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8000	26,28	47,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	26,28	11,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0800	1,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			16 358,05
61	TrI1AC06F2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 50-100 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale fragile - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			14,45

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	26,28	14,45
		Total	lei			468,31
62	Ts150C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			37,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	100,00	37,50
		Total	lei			1 215,00
63	CE32A	Rigle din lemn de rasinoase asezate in lungul capriorilor de beton armat prefabricat, sau metalici, la invelitori din tigla arsa, placi plane tip eternit, la acoperisuri fara astereala inclusiv dispozitivul de prindere	m2			48,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,5500	26,28	14,45
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	26,28	6,57
	2010212906961	Rigle de rasnoase cu muchii 58 x 78 mm	m3	0,0060	3 000,00	18,54
	2710703434920	Otel lat	kg	0,7500	12,00	9,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		Total	lei			9 084,98
64	RpCH06C	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin dublarea capriorilor intre 2 reazeme	buc			110,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,4800	26,28	12,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	26,28	5,26
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0300	3 000,00	90,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,2000	12,00	2,40
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	1,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		Total	lei			4 853,00
65	RpCH06E	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu buloane	kg			22,76
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	26,28	6,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,28	3,94
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,0200	12,00	12,24
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0080	1,00	0,01
		Total	lei			109,25
66	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu scoabe	kg			15,40
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0700	26,28	1,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	26,28	1,31
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,0200	12,00	12,24
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0080	1,00	0,01
		Total	lei			104,72
67	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 212,51
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	26,28	532,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	26,28	59,13
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	30,00	225,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	30,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 790,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3 000,00	360,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	12,00	40,80
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,25
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	15,00	38,70
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	12,00	36,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,00	17,40
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	1,00	0,33
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	1,00	0,23
		Total	lei			7 666,77
68	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.009m3/m2	m2			36,22
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	26,28	5,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	26,28	1,84

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0090	3 000,00	27,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	12,00	1,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			10 142,33
69	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			863,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	26,28	83,04
	1212121212121	apa	m3	0,7900	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	25,00	150,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	25,00	575,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	20,00	0,80
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	12,00	48,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	50,00	1,15
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	1,00	0,11
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	100,00	5,60
		<i>Total</i>	lei			2 418,39
70	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100m2			2 531,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,4000	26,28	273,31
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	90,0000	25,00	2 250,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0700	100,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			7 087,67
71	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			158,71
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	26,28	23,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,28	6,57
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	90,00	108,68
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	15,00	7,88
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,72
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	50,00	5,25
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	45,00	1,89
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	0,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			44 439,71
72	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			16,18
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	26,28	5,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	26,28	1,31
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,00	9,48
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			4 077,26
73	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 50mm	m2			17,52
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	26,28	2,37
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0100	15,00	15,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 414,59
		2. Lucrari electrice				
74	RpEB13B	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea 6-25 mmp	m			1,05
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0400	26,28	1,05
		<i>Total</i>	lei			315,36
75	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			5,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	26,28	5,78
		<i>Total</i>	lei			57,82

1	2	3	4	5	6	7
76	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			1 991,32
	1	Muncitor	h-om	51,6000	26,28	1 356,05
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	12 000,00	84,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	32 000,00	20,80
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	12 000,00	132,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,7500	25,00	43,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	5,00	22,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	60,00	150,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	6,00	27,00
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	30,00	12,00
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	2,00	33,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,30	7,32
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	200,00	0,41
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	20,00	8,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	75,00	2,25
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	20,00	16,60
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,50	17,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	1,00	0,25
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	1,00	24,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	1,00	2,47
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	1,00	6,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	100,00	25,00
		Total	lei			5 973,97
77		Cablu VVG 3*2.5 mmp	m			12,00
	Cablu VVG 3*2.5 mmp	Cablu VVG 3*2.5 mmp	m	1,0000	12,00	12,00
		Total	lei			2 400,00
78		Cablu VVG 3*1.5 mmp	m			8,00
	Cablu VVG 3*1.5 mmp	Cablu VVG 3*1.5 mmp	m	1,0000	8,00	8,00
		Total	lei			800,00
79	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			2 461,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	26,28	1 999,91
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	12 000,00	168,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	30 000,00	81,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0240	25,00	0,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	32,00	87,36
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	5,00	48,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	6,00	58,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	1,00	0,12
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	1,00	4,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	100,00	12,00
		Total	lei			98,44
80		Priza cu impamamantare cu instalatie ingropata	buc			30,00
	Priza cu impamamantare cu ins	Priza cu impamamantare cu instalatie ingropata	buc	1,0000	30,00	30,00
		Total	lei			120,00
81	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			885,50
	1	Muncitor	h-om	32,2000	26,28	846,21
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	1 500,00	4,72
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,30	30,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	100,00	4,00
		Total	lei			35,42

1	2	3	4	5	6	7
82		Intrarupator cu 1 clapa cu instalatie inchisa	buc			30,00
	Intrarupator cu 1 clapa cu ins	Intrarupator cu 1 clapa cu instalatie inchisa	buc	1,0000	30,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			120,00
83	RpEF04A	Montarea armaturilor etanse sau impermeabila dreapta de plafon pentru lampa de 20-200 W, montata pe dibluri din lemn sau plastic	buc			277,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9500	26,28	24,97
	2874117302563	Armatura etanse sau impermeabila 60 W pentru plafon, complet echipata	buc	1,0000	250,00	250,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	2,0000	0,33	0,66
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	3,00	0,75
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,2000	0,70	0,14
		<i>Total</i>	lei			2 777,16

APROBAT:

Intocmit

SRL "Frabo Grup" (semnat electronic)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.